



Azienda Sanitaria Provinciale

DELIBERAZIONE N.

2040/AG

DEL

28 LUG. 2020

**OGGETTO:** Ricorso per D.I. n. 209/2020 promosso ad istanza di S.A.A. c/ASP ME, emesso dal Tribunale Civile di Patti, dichiarato provvisoriamente esecutivo.  
Comporta spesa di €.1.015,56.  
(Rep. 432/20 IM)

PROPOSTA n. 387

Del 27.07.20

DIPARTIMENTO GOVERNO SERVIZI AMMINISTRATIVI

U.O.C. AFFARI GENERALI

Il Direttore Dott.ssa Rosaria Salimbene

GESTIONE AMMINISTRATIVA DEL CONTENZIOSO

Il Dirigente Dott.ssa Felicia Astone

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dott.ssa Isabella Micari

L'anno 2020 il giorno Ventotto  
del mese Luglio in Messina  
nella sede amministrativa di Via La Farina  
n. 263,

IL DIRETTORE GENERALE  
Dott. PAOLO LA PAGLIA

Nominato con D.P. n. 190 del 04/04/2019  
assistito dal Sig. D.ssa Domenica Trimarchi  
con funzioni di Segretario, ha adottato la  
seguente deliberazione, sulla base della  
proposta di seguito riportata:

PUBBLICATA a norma di  
legge con decorrenza

-2 AGO 2020

Il Direttore Amministrativo

(D.ssa Catena Di Blasi)

ESECUTIVA il

28 LUG. 2020

Il Direttore Amministrativo

(D.ssa Catena Di Blasi)



**IL DIRETTORE DELL'U.O.C.**

**AFFARI GENERALI**

**D.ssa Rosaria Salimbene**

- **PREMESSO** che con in data 29.06.2020 è stato notificato in ricorso con pedissequo D.I. n. 209/2020 promosso dal Sig. S.A.A. tendente ad ottenere l'immediata consegna di taluni referti clinici relativi ad esami diagnostici cui il ricorrente si sottopose nel corso dell'anno 2018 presso il P.O. Barone Romeo d Patti;
- **CHE** con il menzionato provvedimento, l'Autorità adita ha ordinato a questa Amministrazione di consegnare al ricorrente la documentazione richiesta, oltre al pagamento delle spese di lite, pari ad €. 786,00, oltre accessori come per legge;
- **VISTA** la nota prot. 82205/20 del 10.07.2020 con la quale il P.O. Barone Romeo comunica di aver avviato attività istruttoria interna al fine di esitare le richieste di controparte;
- **RITENUTO** che il decreto n. 209/2020 è munito di provvisoria esecutività ex art. 642 c.p.c., pertanto è necessario procedere, nelle more, al pagamento delle spese di lite, pari ad €. 786,00 di cui €. 286,00 per spese ed €. 500,00 per onorari, oltre spese generali pari ad €. 75,00, €. 131,56 per IVA ed €. 23,00 a titolo di c.p.a.;
- **DATO ATTO** che il Direttore dell'U.O.C. Affari Generali che propone il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 3 del D.L.23 ottobre 1996, come modificato dalla L. 20 dicembre 1996 n.639, e che lo stesso è stato predisposto nel rispetto della Legge 6 novembre 2012 n. 190 – Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità della Pubblica Amministrazione – nonché nell'osservanza dei contenuti del Piano della prevenzione della corruzione 2019/2021;

**PROPONE**

Per le motivazioni descritte in narrativa, che si intendono integralmente trascritte e riportate:

- **AUTORIZZARE** il pagamento il pagamento in favore del ricorrente Sig. S.A.A. della complessiva somma di €. 1.015,56, di cui €. 500,00 per compensi, €. 286,00 per spese esenti, €. 75,00 per spese generali, €. 23,00 per C.p.A. ed €. 131,56 per IVA, accreditando le somme sul C.C. come indicato in atti e comunicato con nota prot. 87263 del 22.07.2020;
- **DARE ATTO** che il pagamento delle superiori somme graverà sul conto economico n. 61852004 oneri da cause civili;

**IL DIRETTORE DELL'U.O.C.**

**AFFARI GENERALI**

**D.ssa Rosaria Salimbene**

**IL DIRETTORE GENERALE**

Preso atto della suddetta proposta di deliberazione, che qui si intende di seguito riportata e trascritta, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

**PRESO ATTO** che il Direttore dell'U.O.C. Affari Generali che propone il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 3 del D.L.23 ottobre 1996, come modificato dalla L. 20 dicembre 1996 n.639, e che lo stesso

è stato predisposto nel rispetto della Legge 6 novembre 2012 n. 190 – Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità della Pubblica Amministrazione – nonché nell'osservanza dei contenuti del Piano della prevenzione della corruzione 2019/2021;

**ACQUISITO** il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

**DELIBERA**

- **AUTORIZZARE** il pagamento il pagamento in favore del ricorrente Sig. S.A.A. della complessiva somma di €. 1.015,56, di cui €. 500,00 per compensi, €. 286,00 per spese esenti, €. 75,00 per spese generali, €. 23,00 per C.p.A. ed €. 131,56 per IVA, accreditando le somme sul C.C. come indicato in atti e comunicato con nota prot. 87263/20 del 22.07.2020;
- **RISERVARE** la ripetizione delle somme all'esito dell'eventuale giudizio di opposizione;
- **DICHIARARE** la presente Deliberazione immediatamente esecutiva al fine di scongiurare l'inconarsi di gravose procedure esecutive;

*IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO*

*(Dott.ssa Caterina Di Biasi)*  
*Caterina Di Biasi*

*IL DIRETTORE GENERALE*  
*(dott. Paolo La Paglia)*

Il Segretario

*D.ssa Domenica Trimarchi*

*Domenica Trimarchi*